3.050 – Expansão da Rede e Padrões de Acessibilidade para educação Infantil – Creches 
Elemento de Despesa: 449051000000 – Obras e Instalações 
SubElemento: 44905199000 – Outras Obras e Instalações 
Ficha: 201/2025 
Fonte de Recursos: 150000250001 – MDE – Emendas Impositivas – Poder Legislativo 
Valor da Emenda: R$ 49.996,36 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos) 

4. MOTIVAÇÃO:  

a) Da Contratação: 

A construção do almoxarifado com despensa conforme especificação do item 1 deste Termo de Referência, será 

realizada com recursos oriundos da Emenda Impositiva nº 74/2024, cujo o valor é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil